
 

 

 
 

 

Gestione Servizi Ambientali Comunali S.r.l. 

società unipersonale 

Sede legale in Lacchiarella (Mi) – Via Giovanni Falcone n. 13 

Capitale sociale Euro 10.000,00= interamente versato 
Reg. Impr. Trib. Milano Monza-Brianza Lodi 03478390960 

Cod. Fisc. e P.IVA 03478390960 

Repertorio Economico Amministrativo MI-1677482 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento del Comune di Lacchiarella (Mi) 

 

telefono 02 90030213 | fax 02 90032930 | email gesacom@farmaciacomunalelacchiarella.it | pec gesacomsrl@pec.it 

 

 
AVVISO PER LA RACCOLTA DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE AD ESSERE 

INSERITI NELL’ELENCO DEI FARMACISTI PROFESSIONISTI ESTERNI PRESSO LA 

FARMACIA COMUNALE DI LACCHIARELLA (LA “MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE”) 

 

Al fine di assicurare i servizi forniti e razionalizzare gli stessi, anche in presenza di assenze del 

personale o di particolari picchi di lavoro o esigenze straordinarie impreviste, è emanato il presente 

avviso per raccogliere le istanze di tutti gli interessati ad essere inseriti nell’ “elenco dei farmacisti 

liberi professionisti esterni disponibili a svolgere prestazioni professionali di lavoro autonomo 

presso la Farmacia Comunale di Lacchiarella” (nel seguito, l’Elenco).  

 

L’Elenco avrà durata sino al 31 dicembre 2026. 

 

REQUISITI PER AMMISSIONE ALL’ELENCO  

 

1. Diploma di Laurea in Farmacia o C.T.F. (Chimica e Tecnologia Farmaceutica), con relativo 

Certificato di abilitazione all’esercizio professionale conseguiti presso l’Università o Istituto 

Superiore dello Stato o Istituto ad essi equiparati a tutti gli effetti di legge; 

2. nel caso di candidati cittadini di Stati diversi dall’Italia, indicazione degli estremi del decreto 

ministeriale con il quale è stata riconosciuta l’idoneità del titolo di studio posseduto, conseguito 

all’estero; 

3. iscrizione all’Albo professionale dei Farmacisti;  

4. cittadinanza italiana. In alternativa, ai sensi dell'art. 38 del D.lgs. 165/2001 (come modificato 

dall'art. 7, primo comma, lettera a), della Legge 97/2013), possono accedere alla presente 

Manifestazione di Interesse i cittadini degli Stati membri dell'Unione Europea e i loro familiari 

non aventi la cittadinanza di uno Stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno o del 

diritto di soggiorno permanente, nonché i cittadini di Paesi terzi che siano titolari del permesso 

di soggiorno CE per soggiornanti di lungo periodo o che siano titolari dello status di rifugiato 

ovvero dello status di protezione sussidiaria. Sono fatte salve, in ogni caso, le disposizioni di 

cui all'articolo 1 del D.P.R. 26 luglio 1976, n. 752, in materia di conoscenza della lingua 

italiana; 

5. avere il pieno godimento dei diritti civili e politici. Nel caso di candidati cittadini di Stati 

diversi dall’Italia: godimento dei diritti civili e politici nello Stato di appartenenza; 

6. aver assolto agli obblighi di leva e di servizio militare ove previsti per legge; 

7. non aver riportato condanne penali e non trovarsi in alcuno dei casi che, a norma delle leggi 

vigenti, comportino l’esclusione dalla nomina negli uffici pubblici; 

mailto:gesacom@farmaciacomunalelacchiarella.it
mailto:gesacomsrl@pec.it


 

 

 
 

 

Gestione Servizi Ambientali Comunali S.r.l. 

società unipersonale 

Sede legale in Lacchiarella (Mi) – Via Giovanni Falcone n. 13 

Capitale sociale Euro 10.000,00= interamente versato 
Reg. Impr. Trib. Milano Monza-Brianza Lodi 03478390960 

Cod. Fisc. e P.IVA 03478390960 

Repertorio Economico Amministrativo MI-1677482 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento del Comune di Lacchiarella (Mi) 

 

telefono 02 90030213 | fax 02 90032930 | email gesacom@farmaciacomunalelacchiarella.it | pec gesacomsrl@pec.it 

 

8. non essere stato licenziato, dispensato e/o destituito dall’impiego presso una Pubblica 

Amministrazione; 

9. essere di sana e robusta costituzione fisica ed esente da difetti che possono influire sul 

rendimento del servizio, compreso il servizio notturno; 

10. ottima conoscenza parlata e scritta della lingua italiana; 

11. conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche di base; 

12. possesso della partita IVA. 

 

DOMANDA DI AMMISSIONE ALL’ELENCO 

 

La domanda di ammissione all’Elenco dovrà essere redatta su carta semplice in forma di 

dichiarazione sostitutiva di certificazione e contenere in modo leggibile le seguenti informazioni: 

 

1. il nome, il cognome, la data e il luogo di nascita, il codice fiscale, il numero di partita IVA, la 

tariffa oraria praticata; 

2. il luogo di residenza, recapito, numero di telefono, indirizzo e-mail presso cui effettuare 

eventuali comunicazioni relative all’Elenco (successivi cambiamenti dovranno essere 

immediatamente comunicati alla società a mezzo posta elettronica certificata utilizzando 

l’indirizzo riportato al punto “Presentazione della domanda”); 

3. la cittadinanza posseduta; 

4. la propria posizione nei riguardi degli obblighi di leva e di servizio militare ove previsto per 

legge; 

5. di godere dei diritti civili e politici; (nel caso di candidati cittadini di Stati diversi dall’Italia: 

godimento dei diritti civili e politici nello stato di appartenenza); 

6. iscrizione alle liste elettorali, ovvero il motivo della non iscrizione o della cancellazione dalle 

liste elettorali; 

7. di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso; 

8. di non essere stato interdetto, di non aver subito provvedimenti di prevenzione o altre misure 

che escludono l’accesso ai pubblici impieghi, nonché di non aver procedimenti in corso per 

reati che costituiscono causa di esclusione dal pubblico impiego;  

9. di non essere stato licenziato, dispensato e/o destituito dall’impiego presso una pubblica 

amministrazione;  

mailto:gesacom@farmaciacomunalelacchiarella.it
mailto:gesacomsrl@pec.it


 

 

 
 

 

Gestione Servizi Ambientali Comunali S.r.l. 

società unipersonale 

Sede legale in Lacchiarella (Mi) – Via Giovanni Falcone n. 13 

Capitale sociale Euro 10.000,00= interamente versato 
Reg. Impr. Trib. Milano Monza-Brianza Lodi 03478390960 

Cod. Fisc. e P.IVA 03478390960 

Repertorio Economico Amministrativo MI-1677482 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento del Comune di Lacchiarella (Mi) 

 

telefono 02 90030213 | fax 02 90032930 | email gesacom@farmaciacomunalelacchiarella.it | pec gesacomsrl@pec.it 

 

10. di essere di sana e robusta costituzione fisica ed esente da difetti che diminuiscano le attitudini 

alle funzioni inerenti il servizio, compreso il turno notturno; 

11. di avere un’ottima conoscenza della lingua italiana parlata e scritta;  

12. il titolo di studio posseduto con l’indicazione dell’Università o Istituto, data di conseguimento e 

votazione. Nel caso di candidati cittadini di Stati diversi dall’Italia, indicazione degli estremi 

del decreto ministeriale con il quale è stata riconosciuta l’idoneità del titolo di studio posseduto, 

conseguito all’estero; 

13. l’anno di conseguimento e l’Università presso il quale è stata conseguita l’abilitazione 

all’esercizio della professione di Farmacista; 

14. la data di iscrizione all’Albo Professionale dei Farmacisti con l’indicazione della provincia  

15. di accettare senza alcuna riserva le condizioni della presente Manifestazione di interesse e le 

norme nello stesso richiamate; 

16. di essere consapevole della veridicità di quanto asserito nella domanda e di essere a conoscenza 

delle sanzioni penali di cui all’art. 76 del DPR 445/2000. 

17. di autorizzare la società GE.S.A.COM. S.r.l. al trattamento dei dati personali ai sensi del  d.Lgs.      

196/2003 e del GDPR - Regolamento 2016/679, ai soli fini inerenti la Manifestazione di 

interesse; 

18. di autorizzare GE.S.A.COM. S.r.l. alla pubblicazione sul sito web della società il proprio  

nominativo qualora lo stesso sia contenuto nell’Elenco; 

19. di possedere tutti i requisiti previsti dalla Manifestazione d’interesse nessuno escluso. 

Con la sottoscrizione della domanda di ammissione all’Elenco e degli eventuali allegati a corredo 

della stessa, il candidato si assume tutte le responsabilità in merito alla veridicità di quanto 

dichiarato, prendendo atto che se le stesse dovessero risultare inesatte, lo faranno decadere da ogni 

diritto, ferme restando le sue eventuali responsabilità. 

Alla domanda di ammissione all’Elenco dovranno essere allegati, pena l’esclusione, i seguenti 

documenti in carta libera sottoscritti dal candidato: 

 

1. curriculum vitae datato e sottoscritto dal candidato, contenente l’indicazione del percorso di 

studi, eventuali corsi di specializzazione e formazione completati nonché l’indicazione 

dettagliata delle esperienze lavorative in qualità di farmacista maturate (data inizio, data fine, 

ragione sociale del datore di lavoro, mansione svolta, tipologia contrattuale); 

2. fotocopia fronte-retro della carta d’identità in corso di validità; 

mailto:gesacom@farmaciacomunalelacchiarella.it
mailto:gesacomsrl@pec.it


 

 

 
 

 

Gestione Servizi Ambientali Comunali S.r.l. 

società unipersonale 

Sede legale in Lacchiarella (Mi) – Via Giovanni Falcone n. 13 

Capitale sociale Euro 10.000,00= interamente versato 
Reg. Impr. Trib. Milano Monza-Brianza Lodi 03478390960 

Cod. Fisc. e P.IVA 03478390960 

Repertorio Economico Amministrativo MI-1677482 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento del Comune di Lacchiarella (Mi) 

 

telefono 02 90030213 | fax 02 90032930 | email gesacom@farmaciacomunalelacchiarella.it | pec gesacomsrl@pec.it 

 

3. elenco in carta libera dei documenti eventualmente allegati oltre alla fotocopia della carta 

d’identità e al Curriculum Vitae. 

La mancata indicazione di tutti i dati richiesti o la mancata presentazione di anche uno solo dei 

documenti di cui sopra può comportare l’esclusione dall’Elenco. 

Tutti i requisiti dovranno essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito per la 

presentazione delle domande e dovranno continuare a sussistere per tutta la durata dell’Elenco. 

Le dichiarazioni rese e sottoscritte nella domanda, nel curriculum vitae e negli eventuali allegati 

hanno valore di dichiarazione sostitutiva di certificazione e di dichiarazione sostitutiva di atto di 

notorietà ai sensi del D.P.R. 445/2000. La Società si riserva la facoltà di procedere ad idonei 

controlli sulla veridicità delle dichiarazioni rese dai liberi professionisti. Qualora, in esito a detti 

controlli, sia accertata la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante viene 

escluso d’ufficio dall’Elenco, ferme restando le sanzioni di natura penale previste dall’art. 76 del 

D.P.R. n. 445/2000. 

La Società si riserva in qualsiasi momento di chiedere ai candidati chiarimenti sui documenti forniti 

o da fornirsi, nel rispetto del principio di parità. 

L’avvenuta comunicazione di notizie o dati falsi o comunque inesatti comporta l’esclusione 

dall’Elenco.  

La partecipazione alla Manifestazione di Interesse comporta l’implicita ed incondizionata 

accettazione delle norme e condizioni stabilite dal presente Avviso. 

 

 

PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI ISCRIZIONE ALL’ELENCO 

 

La domanda di ammissione all’Elenco comprensiva di tutti gli allegati sotto forma di scansione di 

originali analogici dovrà pervenire, a pena di esclusione, entro le ore 12.00 del giorno 30 novembre 

2023 a mezzo PEC all’indirizzo gesacomsrl@pec.it avente ad oggetto “MANIFESTAZIONE 

D’INTERESSE ELENCO FARMACISTI PROFESSIONISTI ESTERNI”. 

Non saranno accettate le domande incomplete nonché le domande pervenute oltre il termine fissato 

dal presente Avviso anche per causa di forza maggiore o per fatti di terzi. 

L’elenco dei farmacisti liberi professionisti esterni disponibili a svolgere prestazioni professionali di 

lavoro autonomo presso la Farmacia Comunale di Lacchiarella sarà pubblicato sul sito 

https://www.farmaciacomunalelacchiarella.it/societa-trasparente/ 

Per eventuali informazioni e chiarimenti gli interessati possono rivolgersi a mezzo email 

all’indirizzo gesacom@farmaciacomunalelacchiarella.it 

Responsabile del procedimento è la dott.ssa Federica Marcori. 

 

 

DISPOSIZIONI FINALI 

 

Allo scadere del termine per il ricevimento delle domande viene formulato l’Elenco a cura del 

Responsabile del procedimento dei liberi professionisti ritenuti idonei. 

mailto:gesacom@farmaciacomunalelacchiarella.it
mailto:gesacomsrl@pec.it
mailto:gesacomsrl@pec.it
mailto:gesacom@farmaciacomunalelacchiarella.it


 

 

 
 

 

Gestione Servizi Ambientali Comunali S.r.l. 

società unipersonale 

Sede legale in Lacchiarella (Mi) – Via Giovanni Falcone n. 13 

Capitale sociale Euro 10.000,00= interamente versato 
Reg. Impr. Trib. Milano Monza-Brianza Lodi 03478390960 

Cod. Fisc. e P.IVA 03478390960 

Repertorio Economico Amministrativo MI-1677482 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento del Comune di Lacchiarella (Mi) 

 

telefono 02 90030213 | fax 02 90032930 | email gesacom@farmaciacomunalelacchiarella.it | pec gesacomsrl@pec.it 

 

Le Manifestazioni d’Interesse pervenute non comporteranno alcun obbligo o impegno a contrattare. 

Tenuto conto della natura del procedimento, GE.S.A.COM. S.r.l. si riserva la facoltà, a proprio 

insindacabile giudizio, di revocare, sospendere o di non procedere all’affidamento in qualsiasi 

momento senza che possa essere avanzata alcuna pretesa da parte degli interessati. 

 

 

TUTELA DELLA PRIVACY 

 

Ai sensi delle vigenti normative sulla privacy si informa che la raccolta dei dati personali ha come 

sola finalità quella espressa e i dati personali saranno trattati in modo lecito e corretto e comunque 

nel rispetto della legge citata, sia con supporti cartacei sia informatici. 

Il trattamento dei dati personali non sarà oggetto di diffusione al di fuori dei casi consentiti dalla 

legge. Il titolare del trattamento dei dati è la società GE.S.A.COM. S.r.l.. 

 

Lacchiarella, 20/10/2023 

        Per GE.S.A.COM. S.r.l. 

        L’Amministratore Unico 

        Federico Reda 

 

mailto:gesacom@farmaciacomunalelacchiarella.it
mailto:gesacomsrl@pec.it

